48.- La calificación final de cada asignatura, deberá ser redondeado al número entero 

inmediato superior, si la fracción representada es de 0,5 o mayor. 

Art. 49.- El estudiante que en la sumatoria de los dos parciales de una o más asignaturas, 

haya obtenido entre ciento diez (110) y ciento treinta y nueve (139) puntos, quedará 

suspenso y deberá rendir un examen de gracia en cada asignatura y, para aprobar dicha 

asignatura deberá obtener una calificación que sumada a la calificación anterior de un 

promedio dé setenta (70), en este caso, también se puede aplicar la aproximación a la unidad